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South Omaha
— ťhvalnó známý lékár( ík Leo

J llurt id j na MnM vjfuié U-čiv- é

1'ořké Ví o Medové které vy

iti první n jedý vyrabítcl me-- i

'ých vín A V Iwř i v D-tu- cr

('i 'orado Ii'lui
— CrcÍKhtoii Dcntal (ollcgc 210

jii h ul íádný plat kromč za

mutci iúl Práce konána jest pod

dozorem schopných zubních lékaln

— Pan Vincenc Hrabík jeden
z nejstiiršícli našich odbřrntclň v

South Omazc nám píňej "Zasí-lán- i

předplatné pro jiříští rok a

přeji vám další šťastné trváni

MvNlím že jsem jedním z nejstar- -

Protoíe ono Jda přímo na kořen la neíUUito ▼ krti Je připra-

veno t řlíittclj řdratl prorltaJlclcb kořínkn a bylin a Jo uíítřiní

po víre Bii tto rol6— tloHtí dloubou to dobudukladiifi Jeho hodnotu

Kkutltl

N Jako JlníS tiky bIm ho dfmtatl t UUirnkh nlirt dodává m lidem

jiMirm od Jívllnjfrh vymidtcifi a maJIK')! ťli

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

i uiuua ayauu
rOBUBHED WLEKLT

Eotercd at ba Z'oit Oříic at Omalia

Neb at ttcond clail mail mtttar

1'ubliiLed by Pokrok ruUWMng Co

tm Wiliara 8t — Tai 2913

tíuLdrrlption Ljr mail — $100 ptt yeur

Vydtvfii

VYDAVATELSKÁ 8P0L POKEOKU

VÍC BUBE3 ředitel

1325 Wllílam St Telefon 2613

Pílplatti 1100 oa rok

Do Cecli 1200 na rok

1'OKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 1 ledna 1908

OMAHA

PitUNOtl SK dvč hodné dívky

jedna do kuchyně ti jedna na

práci Slušná mzda Mla-

ďte rns v č S1U So Xiťrul Str SMÍ

— Ku ajezdu klubu "Komen-

ský" který ve dnech 11 prosinců

li 1 Jedna odbývati se bude v Ce-da- r

Kapid la odejel rovin' o

mužský krajan p K Musil jenž

zastupovali bude vzdělávací klub

"Komenský" ze South Oniuhy

Pokud známo bylo p Musilovi

pniKrnni sjezdu
bude následující!

One dl prosince uspořádán bude

veřejný protram upojený uvf

táním hoatfi Pořad programu Itu

lf následující: a) Kolo na piano

b) Uvít Ani hostii předsedou taměj
šího klubu ) Máscú l Jhiim

Nerudy (I) líce proř Ji Šimku

c) Kolový zpěv ř) l) lint : "Co

přispívá více k utváření eharakte-r- u

člověka výchova anebo npolci

řiontí " it) Kolo na pilino Dm 1

započato bude h vlastní pnu

sjezdovou Pni) Miwil zvolen byl

za jednoho z (lebiitárň it hájit bude

výchovu Jak a námi sdělil uče

kává že ajezd bude mít i značný

morální úspěch

phH Podp Sokola

Tyrš 1 odbývati se !mle dne

2' !"(lriit v Kini p J V Kaípani
nu již VI til a ji otl nyučjhí doby

t'jí k Jiřmii tiln přípravy
Není pochyby la biil! to jfdn

iiiaskflniífh plN(i tto
níony PfHiialiijt iih syni' ozna-Ti-n- é

dat um
— V nobotii niinnlťlio týdiif by-

lo riáiii milým potřením t'náiiiiti

h! h jp Irrlicli'ii a 'iViiopírcm z

liiiicoln Ni-- Pan l'rli'di dobře

známý pfíti'1 řcwkťho Htnď-iiNtv-

liiicoliiwkťho db"l v m'té nanrin

za olndiodriími álcžitoHtmí u in'o-fomrn-

úh vyhledat
i v iihhí nove

úřadovuř Pohovořili jsrnc ni h

oběma pány delší dobu Pan Tc-nop-

který Ktudujo na lineolikí
iiniveinité a j élenem tamnílio

klulu "Komenský" ubíral n k

Kjťzdil třídilo Kdrueiií do Oedar

Kufiida la
— Shor Hvězda Nové Doby

"

M l(''D zvolil ní V pohlední H'í

Mdiňzi následující úřednice: Vy-

sloužilá předaedka Marie Pátková

[iřetNedka Anna Duda náiiiétka
Marie Pešková lajeniniet W Jíar-toMov- á

úcetnice Marie Enirídtha-lerov- á

jMikladnice Kateřin' Šun-

ková dozorkyně Marie Dobešová

výbor majetku Marie Zikmundo-

vá Anna ('hválov-- í Anna Kcíchn-vá- j

zástupitelka dn ujezdu Anna

Dudová a náhradnice Mi rie Ku-k'- el

t hab rová záhtuititelky do yt

Anna Dudová a M#ri

Pešková Školní výbor Wilhtiniuu

►'UItoÍíiíV- - Uíe itdiuzi Nivíb no

hyb na lokající

iívmi
— Přilciitot k r"

pracím lelim rwvi ym
(B modernímu vy- -

V-- U obo hodlá veti

u hft a" hodlá hotovití voíleré
šat hlňzv koMvmv attl za 'y
v"í dle nejnovřjší mody a d"

orřh ykuH Doufáme že ve
v

podniku netká kc h doki'"'- -

iym zu
riUh liv}„( m„ t„ KMm

lolio IiTn y(
K lllltšKHl uV

ph--
' 'M

Jed Sokol který uH „' lán buď

V (vhotil ilnc H liliu -J! Ke liz

tiilné přípravu Není lMchyby i

jako létu liiiiiolá tak i JctoH ples

(ento bude zlatým hřebeni nczony

a fctanc hc doita veiiíckem všech

přátel pěkné a ušlechtilé zábavy

Dcvřt velmi péknýcli cen bude

rozdáno a Nice ' žeimké muž-nk-

1 hkupinová a 2 pro šašky

Výbor pro zakoupení 1 řeht o cen

htl zvob n a v dobé iiejhližší ozná

mí jaké předměty zakoupil Na

lemi tomto poprvé vyNi-oup-
í nové

xorisaniHovaiui kapela p hnila

Nepodala Nestávající W hudební-k-

a jest jisto že vynaMiaí se

iřcdnencm vybraných skludd) za- -

ill"!ll hC lldSUJliillIII CO IlloZIlO

nejlépe
luk se dovídáme ezmim

knih jej zakoupeny budou jioce-
-

skou kočující knihowiif už došili

a knihy budou co nejdříve objed

liány Příspěvky scházejí se vel- -

mí pěkné což ukazuje že spolky
naše ušlechtilému podniku tornu

lo přejí
- Také léto neděle by lo velí- -

ké množství těch kteří přestoupili

nesmyslný nedělní "modrý zá

kon" liélielll ozllllěenélio dne 12')

lidí přistiženu bylo naíiiní v tom-t- o

ohledu zvláště bdělými polici-st- y

pří přestupování nedělního zá

kona a jména jejich poznamenána
liti éefiiou listinu rušitelů neděl-níb- u

klidu Až dosud vvskvtlo w
ó'Ht případu kdy nedělní zákony

byly přestoupeny — Minulé ne

děle zvlašlé pílnu mě policejní
seržant který na trosti má tele- -

řon Každou (hvílí vyrušen b

zvoněním neboť obecenstvo přálo
si zvědět i podrobnosti nedělního

zákona Jcdm dětský hlásí

přál si věděli in bude-l- i ten zav- -

řcn„ kdo půjde si 1 ruchu na bs

zabruslít A mnohé jiné zajímá
vé otázky Zodpověděli musel clili

Uák — seržant '

— V Mobotii ránu projednáván
byl policejním soudem případ M

K Mariina "krále distriktu čer- -

Venéhu světla" a majitele míst-nus-
lí

"Arcade" lak známo

Martin obviněn byl že intijciííii
svého použitá k nemravným úče

lům Policejní suiidee vyslechl

svědky a uznal Martina vinným
M V Martin odsouzen byl k za-

placení pokuty iflfKMMJ

— Omažstí obchodníci libují si

že letošní vánoční obchodní obrat

byl daleko větší nežli v kterou-koli- v

vánoční dobu let minulých
Všude měli jak náleží pilno ne-bo- ť

obceonstvo činilo velké náku-

py V toho lze soudili žu ohavy

před zhoubnými následky letošní

finanční krise byly úplně bezpod- -

statný

Mylo nám milým potěšením

seznámili se krajanem n líoii- -

b'keiu 'hudebníkem h ladiceru

pian ktiprý do města našeho při-

byl asi líed mě-dccr- a nastoupil
dobře plaché místo v obchodě u

[tiany firmy Sehmuller and Mne

Her Pn UoiibKek je rodákem i
'luhy lldež sMieěiiř se svými l'o-ii-

veiif obchod s piany V suu- -

Ke poi lti i jiní kuiiemy sveta

rozhodl Jse pudívai do Ameriky a

zde libíle mu tak v brzké době

hodlá I sobě tťVilat svoji tnnii- -

í''kti i

jtmé rislíéf Jak námi

íífijLy jhj m Iv i jtdt jak iiábží

ija yji ii íěiiiy íp v tikni
Wcí j wlt mh íiianienité

Zn W iý km jsit jest také dobrým

IíiliHU Přjrme mu mnoho

iliru
— Značný íá ji in v krajuiikýt i

kmilíJ je( st o ples sboru Vlil

tUUt é "( JťD který od-

býval buiit soImiIu dnu 11

Iřilna i! v Duši Sokolovně A

nud také divu! Piy ty ju
vily Jostavctik keitt vekrrí naši
ilst-l- l

%ff (
i lí licjlrpši

pV 1 !mni!' rtkii Uti
tw-r- a ijítl lr slará sily

t aby plet bil kaidrlt) dtb

tlít í ikoiialv itt a aby vuhui ú

řiit #i il knj Iti bll V ( liti

mi JHt p llé (V ribViii i
t kitiřmii ylri slři

( I - vkidmst i t loaiiif iiiimá
k h'y% p Nt H ttu'#h tWté

na t' a pru ttf r j ditru
tli# §(! Jl't4 li lil" li

p ! t iir irj-- l nálada

bia jí — jako jiná léta — různá

občerstvení tak aby uspokojení

bylo všestranné
— Jediné z té příčiny že iiechté- -

la být i příčinou různic mezi cer

nošskýnii manželi J llallovými

postřelena byla Mary IfarrÍHová

rovněž žena černé pleli Jllallcm a

nyní a lěžkýmí zraněními leží

ncinociiicí sv Josefa Mezi

llalleui a M Ilarrisovoii byly kdy-h- i

nějaké milostné vztahy ale tytu
později byly přerušeny Ve čtvr
tek přišil llall k llarrisové a

žádal jí aby milostný poměr a

ním obnovila a sdílela a ním spo-

lečnou domácnost llarrisová vě-

douc však že llall má vhodní

ženu odepřela obnoveni jakýchko-
li styků a Jlallem To podráždilo
J talia do té míry že ranou z

revolveru ubohou zenu značné

poranil
— St B Lctovíký bydlící v č

2223 jií 15 ul vyučuje hudbě na

houile a čelo 'lir

— Paní J Svobodová manželka

krajana p Johna Svobody bydlí
cího na jíž lj til nalézá se na

scniiiiiu nemocných ale jak jsme

poslední dolu" zvěděli vede se

jí již lépe Přejeme jí brzké poz- -

dra vení
-- - Bt B Letoviký bydlící v č

2223 jii 15 ul Omaha vyučuje
hudbé na housle a čello ř

-- — V těchto dnech potěšili jsme
se z návštěvy pí Jt Šestákové
chotí soudce krajana Šestáka z

Wilbcr Neb Paní Šestáková nav

štívila nás v průvodu pí Kiliáno

vé jejíž byla milým hostem
- Vclkovýbor J ("' D odbýval

svoji výrobní schůzí ve čtvrtek
min týdne a zvoleny byly ná-

sledující úřednice pro příští rok":

K Ibiiihaucrová předsedkou M

Pivoňková ze South Omdhy ná

městkou M Michalová tajemnící
Vinci Čermáková úéetnicí Josefa
Moučková pokladnicí Anna Dudu

dozorkyní M Vomáčková ze So

Oiiiahy náhradnicí a výborem mu

jet ku M Havlíčková a N tívobo

ilová

— Další přísjíěvky na českou

kočující knihovnu došly od Péví

ckéhu Sboru liVra Omaha iOO

od lí J Njobrara #450 od Ja
k tilia Stuchlíka JieiiMui +11)0 a

dál" výtěžek sbírky pří sokolské

sousedské zábavě v Iíowells $S50
k čemuž z pokladny Sokola téžn

osady dodáno bylo #150 O další

příspěvky žádá V Vančura po-

kladník zařizujícího výboru
—- V pondělí tohoto týdne po

5 hodině ranní zemřela ve svém

bylé nalézajícím se v ří HI4 Ili-cko-

ulice paní Joscfka McKin-zi- c

roená Housková v květu své-

ho života ve stáří b-- t raněna

byvši mrtvicí po levé straně
Vzdor okamžité pomoci lékařské

po krátkém utrpení vypustila duši

k velkému žalu svého manžela ro-

dičů a 'čelných příbuzných Zane-

chává po sobě mimo milovaného

manžela čtyřletého synáčka u 21e- -

tou dcerušku Opustila rodinu
svou v lione Kdy mohla ji jako
matka prokázat i ncjplatnější služ-

by Jíodičové její kteří žijí ve

Kremont Neb obdrževše truchli-

vou tuto zvě-- f přijeli ihned do

Omahy aby súčastnili se pohřbu
své drahé dcery Vyslovujeme

starým manželům Houskovým a

všem příbuzným vřelou soustrast
Rád Dtbromila č 110 ZCBJ

odbývat i bude svoji výroční schů

zi v Sokolovně v neděli dm- - 12

ledna líMiM Volbu úřadnic a jiné
důležité jednání na programu
proto je přítomnost všech žádutic-n- a

Nepřítomné t rdlhají pokutě
dle stanuv

M Hurešoví j t sedka

A lí Ktlvna taj-- itin ě

— Danikké gumové ph ky od

3Uo nahoru Mu2ké ptexovky od

99c nahoru u VAAKA Střižní

ihuil loty a ativ(ct v č UM

jii 13 uliif i4%

( HOUVKOPIKTZCAsKY )

úřad í N 4 U N Omaha

Nilrjl a lřjH!rlillW jt u!kt-- 1

maluoU hod drhfiu c iuritUiu a %

Uiťidiu iiiítíiub-t- u

jaV"2
l tiiíkkšm a tvrdým uhlím %irbu

drwlttt a ujb'pil jakoeti Vr tirmí

tlu tatwuiii Jiu v#liiin 'tul
krajan 'kri ilil Ja té

ll jKoti a tvl vruv jtu mlrno
V aiiwm f f a iťřtt m ta
tuto ffrtnti ti mm 1 ilffmi a ImJ

V4ul i Ij thvtiiv iHiabiuirlio Ut

Jthhiltky ka)b k druhu imJiiii u

i tlfm ( ílu Tri I 4

nt J llrtituaa j írMla
lhttiMil ltr'k imIi irlla
Krank Kwuk U] Mitaili

'rak J- littU %y tjťiihk
NT I! ťrvely jkUbuk tf

JE TO

CHICAGO ILL

není hojně cvičení jnostných a aieo

budou se na těchto podllcti Hokolky
čílého aboru Libuše Sokolovo
Omažštf a zdejíl a němečtí turnéři
Při této příležitosti cvičena budou

hochy Omažskými prostná z posled
ního ulétli všcsokolakéhu v Praze
která iTuintníkcm téhož Sok Fr
ftíhou jsou nacvičena Mimo

prodtná cvičeno bude též na hrazdě
bradlech a koni na ííř Toť se
rozumí že naše drohotina žactvo
zdejitho sboru bude též na cvičení
brátí podílu a jak doalýcháme
hodlají turnéři mládež vou taktéž
sseboii přívéatl Jak z Udioto vid-

no bude cvičení velmi zajímavým
a každý chybí kdo e téhož nesú-čast-

ní

Začátek určjíé ve 'i hodiny
od poledne

PfiUMK K hodný chlapec
na učení se tiskařství Stálá práec
Illsstc se ii "Pokroku Zájipu"
č 1M Williams id 2H(

Kupujte loty

pokud jesié jsou na II n lú ul
blíže Willíam ul vvpliHenoii
dlažbou za snížené ceny a nu fn'r
né splátky

MUŠÍ BÝTI PRODÁN

majetek o pěli svélnícícli na Jotu

'l"}"' '"'Víoi maštaií n

jinými menšími stavbami nu J!

ul blíže Ciislellar ul Cena jest
iflWKI ii však příjuicmi jakoukořív
rozumnou nabídku

VELKÝ MODERNÍ DUM

é 'JlóO jíž y) ul„ o ! světnicích
iia lodi 00x11') vše v dobrém po
řádku za pouhé 'ÍIMMl Stavba
lélo budovy Hama by stála nyní ví-

ce iicžii co žádáme zu celý maje-
tek

CHCETE-L- I POJIŠTĚNÍ
které pojistí niiéjVlek váš pro pád
ohně ']' IV k nám a my váni ji
obstai'in

Berka & Co
Pňone: MiWl 938 N Y Life

Dr J W Koufsky
český lékař

24 a N St South Omaha
ť" řad ul hodiny: Od do 12 hod dup

Od U do 6 hod odp
Od 7 do 8 hod večer

Telefon v úřadovm a obydlí

Prnvá íchU "viržInka

vyrábí jediní

český doutaikář

PE LAITNER
122 8r 20 ul Bouth OraaJi --

Maattíaatarw ef
Tta Mly 014 OmbIt Vlrflala araate

Dr C Ilosomiter
CSSXf LtEAt

ÚhiovDi: a "Bet 8ollJlfl

Cfadai kadiayi 04 11- -11 dp 4
t-- fl ti í-u- ndp V M44li

t4 10 do 11 ao-x- d

Tak tW4m tot — Tl ▼ Ijrta UlT
Hjrdll Ctila tiir Jaa L

XvlUlal taeraitat t viiuj Uitkfm
ttmufm a iuaa)iltH

Foral & Kunci
lMai iati

omissionifslcá Qrma r Oaiaz?

f liaia tu nu lw

aht4aja
JřlUli vtti atUit UUly kita
a vtb 1 ftaiMti(ati iftblf
t% t lit JUi a flm aa

tnlt atl Wl-M-- k fKf lakj aa

T4 aa ftUJAkl auta a ta a4Ji
tii

02-11- 8 So Hoync Avt

— Velmi četnč navítfvován jest
host limo na jihozápadním rohu Ul

a W ul A víte proč' Protože

KAHKITKSNOÍIIIDKK

jct pašák a každému za poctivé
peníze dal poctivé rboŽf a obsluhu a

panečku to nřoo váží Jdetedi oko-

lo zastavte ne u nčho a uvidíte 2c

jeho pivko vína kořalky doutníky
aftl hned tak nřkdo ncpřctruiuf ne

Víecko "A Komber ()" NavČří

U'li prijrtti a Čálí Vá o pravdč

pieavíilčl u

— Třítcac! Podporujíc! Sokol

Tyrí ř II připravuje piliifi k

maškarnímu plfnu který poíádatl
bude dno fi února 1K0H v Národní

Síni na il a V ul Maškarní ple-

ly nasii h bodrých Tyršákfi tříl ae
rok od roku utib větší oblibě a

podíváte lc tento zastíní vše-

chny předešlé
Hodina chvatné znáuicho kra-

jana F PoulíČka bydlící na 19

ul mezi P a O ul měla letos ty

nejsmutočjší vánoční svátky jaké
si jen lze pomyslit! neboť právě v

den všeobecného veselí a radostí

krajan Poulíčck z nenadání zemřel

Zesnulý byl m !' roky stár a nalé

zal se v plné sile a míieme si snad-

no představili žal rodiny neočeká-

vanou ztrátou stícné Pohřeb

zesnulého odbýván byl v pátek z

katolického kostela na St Mary'
hřbitov Truchlící rodině plaU
nflšc vřelá soust ral
— hlečna Marie Pureíova odjela

na Nový rok do Sehuylcr Ncbr

tia návštěvu avých známých Duu

fúmc Že tam zažiju nový rok yesidť

jen by se měla postarat o fiá- -

kťho společníka na cest u

Panečku babička pí Pecino-v- á

se tuží! Ve čtvrtek akorát na

v Štěpána přinesla do rodiny p

Tom Pcrana koledu v podobě ka

pitáluího klučiny který vesele na

Šťastného tátu mrká V sobotu

zachovala se podobné k rodině pana

Cupity na 20 a Q ul kdež zane

chala též klučinu jako jedna fiala

Mimo tyto přibylu ještě do rodiny

Jeho Veličenstva Císaře Josefa a

rodin Jana Áafáříka po statném

klučinovi Juk vidět konec roku

byl na nové svřtoobčany úrodným

šťastným rodinám gratulujeme

— Pan Hugo Chaloupka x Wil

ber Ncbr byl zde návštěvou u

svého bratra chvatné známého Dra

K1 Chaloupky

— Well tyhle feiiilletony našeho

kmotry Feriny jou "ólrajt" a ne-

božtíku Nerudovi povstává v něm

silný konkurent jen co je pravda
A ta zmínku lis o divadle Sokolck

ničeho neví jest skutečně úplni

pravdivou a potrefené to do umě uč

míry dopaluje e jej nepozvaly
No podruhé prý mu to vynahradí
A připrav! mu k té příležitosti tči
to čemu nejlépe rozumí a co nej

lépe naJijtí (puíáJuuti otep aeiia)
Pakli mu ale nebudou moci ponky t

uouti této xamilovaitá jeho po

choutky pitvou xaj druhého itpra

vodaje který divadlu rtizumí

— Hudova našeho b kárnlka leu
II oi ta na '4 il) ul iotu pod do

urin stavitele Joíky Vtuák&

j tko i Vody a dotll li počasí hade

lumi pan llurt tvou to%árnu na

Máiiioytky eu neviděl píeatí ku

Ne#4pi ucfite if jiídliea #

třrdu lo o Nii n rme pnlidé-i-

buda veřejné rvičebl naširb ku

jrjh Jrdiiutiku Kujwwi liaml-mI- Í

te jrdlum l VrlrjUi inw Novéui

itM a If-- naajiitdv ja poláJaU

Jrt pij lo pro aki!M t"1 tw

ntjUpit ljul íino-- l u loivČm

rH akwřt na pfblh a t pí

trřjn)iu a proto luku f

ui u t) n k Uk kui4 drif

l! u u UU( k rfJ
Iiilil eřajrtr ít ' I ka-d- t

!♦ ijliniu aU:ia

Aích Vašich čtenářů nclioť jsem
71 roků Már a "Pokrok" odbírám
už 'II roků Divím ne těm novým

proudům v 'A (' H Jednotě Tak

e muč zdá jakoby km náa utarých
chtěli nějak zbavit Jsem členem

řádu Palacký č 1 a prodělal

jncui h ním všech ny radostí a aví- -

zee Nebylo by to spravedlivé
abychom my Ntaří nyní bylí nějak
utlačováni" a projevené přání
vzdávánu! starému příznivci naše

mu vřelé díky Něco lakového]
skutečné těší a dodává nám chuti
k další preí HovnČž mi přeje
uie mu mnoho zdaru a hojnost

šťastných a radostných chvil v

novém roce

Zubní lékař Dit NOVXlv úřa

duje v South Omazc v pondělf vc

středu a v pátek vcetr a v neděli

odpoledne ve ivé rciiidciicí čís 'iftH

již n td tl
Pan Jakub Mcrtz složil u

jednatele t I #'(Ht na ústřední

Matici Školskou v ("'echách a tylo
odevzdány byly nám Zašleme je
do Prahy co nejdříve Pěkný sku-

tek p Mertzův zasluhuje povšim-

nuli i ii ostatních krajanů Pan
Mcrtz dobře véda jaké krušné fi-

nanční boje prodělává právě
o ncjlepší náš kulturní

spolek docela bez nucení z vlast-

ního popudu skládá svůj peněžitý

příspěvek k zápustům dalším Je
lnulo mezi námi takových obětu-výc- b

krajanů u nichž s dobrotou
srdcí pojí se národní uvědomění

Jménem naší Matičky vzdáváme

mu vřelé díky !

— Na "Štěpána" zavítala do

rodiny Josefa a Marie Císařových

bydlících v ě Vl' již 21 ul naše

porodní babička Kolíková a za-

nechala jim tam k velké jejích li

statného jeilcnáelilibcriíího
klučinu f íratuliijcmc !

— J 1 Malý veřejný notář
obstarává spolehlivé pojištěni proti
ohni a l ul xtf

— Háj Palma Vítězství ř 6t
Kruhu Dřcvuřck zvolil si vc vý

roční schftzi dne 18 prosince od

bývané následující é radnice jro
příští rok: Marie Vomáčková před

sedkyně Klcouora Kberlc místu-pít-dnfedkyn- č

Marie Kováříkovu

tajemnice Františka Hatajová po

kladnice Antonie C'újotá vžsiky
nř Itarbora Jarošová pruvodky
uč Kumila Korbová venkovní

stráž Františka IJártová vnitřní

strúž výbor majetku najeden rok

Marie Krulišová na dva roky Ka

tciina Caltová a na tři roky Maric

Milotova

— - Ncjvýhodiiějším mlslem k na

koupení krámu' ho a trvanlivého

nabvtku jest
jjOMK FrUNITUKK CO

— 527 No 4th tt I Strs
1'rudáváine veškerý nábytek o 30

jirocent levněji m í v Omaze a to za

hotové antb na výhodné splátky
Přeavřdčte e! xi(

— hole Swuth Omaha č 14 D

of II AOPW ívolila si voachňň

Jncl vriie pro ptliU rok tyto

ůadttic: Vjl dlaťdkyiič Marie

JUilimvá hdslkyní Mařit lly

blnuvi mlstipfcdecdkyač Mari

Vumáíkova obradniic A Ním

kiá tajtiuiiiiř Mariť Huiešuvá

iHrtiíitf Aat tíutadoUi poklad

nice Uris lladibivá doaorkym'

M VolcncovA A Pavlovičuvá

iftvNlkyiiř A !sidhivi týlr
majrtku A Fitlrivá Aat ípke
%k a M PrQiivi

yliíilti 4tk dthlHlilk J v

Vaitk t"lfil iUu p'4 id luttk)
a hrartk " yikř wUmU
1ihh1 fiimy dotknulín l't

% # V V o Ul i o v U l bfu{

pt 1'řoi'rí kd i hi# U itu" klacky
koupit mlíí b oU kudlí )bu
]! -

V útrrý dim í U ln P"
Bla!tMÍ b %r ♦ liill I i

Praha h AOPW iř#

U l ! ni iUjU I r k

tiw ia fHm"!M % ♦ k- -

bvť jKiikytnufá rtult přiitciuiiipM (

ívtUi a miil In a nr w-- zábavy v Hy'
nuhotu dii i M u v síni - '

V Kašpara MaŠkirnl plf ktry
toho dne v oiiacem íii uspoří-di-

bude budu jedním nejme-- b

jších jel d kdy oilbývány by-

ty ťhtftln unáiiiA budb p J
It Plily biltb illllkollít a iieul

hyby i# dtlehií jmtará
i tu aby nálada byU ioiin

ijlrši Št pliíltýill lrujit
píijirmeim j ro mky lín mi
rTuné rtxia a naťuvu dui

druhu dirtlulciuť j' térn
WttipnA pro nkn cntA pto

Hiukmuí pMiue
'' tiiit4

( h itť ) i klič I

Ir jt ti leiiti mšk uruS b '

— íd#ln M M

l(t!iii ih-i- f kji p V

TlKílin Ivd ! ! v 1 j ťid

H nt kl rA 1
I krtki it '"-t- i

ídh HI f bji bsnlll

l fíiltl k w'''tl i t


